
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICn'AL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001^9

Site: httns://«in^)edreirs>s.nia.{'ov.lir/

PED«ElfWS/MA

Proc. ̂ 2^9^/202 (

Rub. z

Processo Administrativo n" 2701001/2021

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Data da Sessão: 10/03/2021

Horário: OShOümln

Data da 2" Sessão: 15/03/2021

Horário: 09h00min

ATA DA 2* SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2021 - SRP

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA CONTINUIDADE NA
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2021 - SRP.

OBJETO: Registro de Preços para ftiiura, eventual e parcelada Aquisição de Medicamentos de
Farmácia Básica, Hospitalar, Psicotrópicos, Materiais de Uso Ambulatorial e Hospitalar e
Reagentes e Insumos Laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Pedreiras - MA.

Ao décimo quinto dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, às 09h00min (nove horas),
por medida de segurança a sessão foi realizada no Auditório do Centro Administrativo, localizado
na Rua Manoel Trindade, n" 145, Centro, CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA, presidida pelo
Pregoeiro Municipal e membros da equipe de apoio, designados pela Portaria n° 020/2021, datada
de 05 de janeiro de 2021, composta por: Denilson Sousa Medeiros (Pregoeiro), Felipe de Sousa e
Edmar Rodrigues de Oliveira (Membros da Equipe de Apoio), acompanhados também do Assessor
Especial da Comissão Permanente de Licitação, Sr. Wagner Nogueira Leite Silva - OAB/DF n°
60.087, designado pela Portaria n® 042/2021, de 07 de janeiro de 2021, com a fmalidade de dar
continuidade na licitação na modalidade Pregão Presencial n° 009/2021 - SRP, objetivando o
Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Medicamentos de Farmácia
Básica, Hospitalar, Psicotrópicos, Materiais de Uso Ambulatorial e Hospitalar e Reagentes e
Insumos Laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras
- MA. Iniciados os trabalhos o Pregoeiro constatou a presença deJ2-(doze) licitantes no certame, as
empresas: . /

CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI EPP V 41.487. 083/0001-72

GRAN MEDH - DISTRIB. DE MEDIC. E PROD. MED. HOSP. LTDA...

MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

PROMED OIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

J J" GOMES MOTA EIRELI

DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

PRECICION SOLUÇÕES EM DIAGNÓSTICOS LTDA

AB MED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mi
E-maíl: CDl(a)Dedrcíras.ma.sov^r

(, CEP: 65.725-000, Bairro Mu

.  10.653.392/0001-83/

.  28.973.504/0001-OP/

.  17.149.510/0001-28

. 24.208. 001-84

08.516.958/0001-41

.  10.430.441/0Ó01-87

37.174.427/0001-16

tírão

líl: cpl@pedrcíras.ma.go^r K—
Página I de 5 I r\

ão- Pedreiras/MA



j  PEDREIRASíMA
ESTADO DO MARANHÃO Pl? ̂

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS Rut, ^^
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ' _ jj

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httns://ww^v.nedreiriis.iitu.gov.br/

ESTADO DO MARANHÃO

W SEREJO E MÜNIZ LTDA 19.043.776/0001-17

DINAMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 28.868.821/0001-63

CONSAODE DISTRIBUIDORA EIRELI , 10.956.557/0001-54

GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI 08.353.510/0001-54

Alo continuo, o pregoeiro informa que a sessão havia sido suspensa para análise e autenticações dos
documentos de credenciamento. Após análise dos documentos apresentados para credenciamento e
representação, juntados aos autos deste processo, o Pregoeiro apresenta o Resultado do
Credenciamento, conforme segue:

EMPRESAS E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS:

CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI EPP 41.487.083/0001-72

BENEDITO SIMAO COSTA ANDRADE C.P.F. n® 182.974.121-72

GRAN MEDH - DISTRIB. DE MEDIC. E PROD. MED. HOSP. LTDA 10.653.89270001-83

FABIANA PEREIRA DE SOUSA C.P.F. n® 874.619.353-72

MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 28.973.504/0001-07

FABRICIO ARAÚJO DOS SANTOS C.P.F. n® 652.688.903-44

PROMED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI 17.149.510/0001-28
EDINALDO GALVAO CUNHA C.P.F. n' 330.975.933-49

J J GOMES MOTA EIRELI 24.208.814/0001-84

ANTONIO ANDRÉ DE OLIVEIRA C.P.F. n' 039.167.043-38

DISTRIMEB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 08.516.958/0001-41
FLAVIO VIEIRA DE MESQUITA C.P.F. n® 657.032.433-00

PRECICION SOLUÇÕES EM DIAGNÓSTICOS LTDA 10.430.441/0001-87
SORMANE SILVA SANTANA C.P.F. n® 489.686.843-91

AB MED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS EÍRELI 37.174.427/0001-16
ANDRÉ CASTELO BRANCO LOPES C.P.F. n® 935.113.703-10

W SEREJO E MUNIZ LTDA 19.043.776/0001-17

WESLEY SEREJO MORENO C.P.F. n® 003.567.843-71

DINAMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 28.8 68.821/0001-63

FRANCISCO MANOEL HAFRA DIAS C.P.F. n® 641.759.443-20

CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI.

DANIELA PEREIRA DO NASCIMENTO

IO.956.55W9OOI-54"
C.P.F. n' 608.làÍ/.503-56

GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI 00.353.510/0001-54

RAYLANDERSON RODRIGUES DO NASCIMENTO iv C.P.F. n® 059.275.453-70

Avenida Zeca Branco, n® 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão — Pcdreir
E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.brNM

Página 2 de 5 T



Z' k2/ú3ll2Q2{
ESTADO DO MARANHAO FLS. "? 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS ÍRub. ^ f
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 06.184.253/ÜÜ01-49

Site: lutns;//www.Dcdreir!>s.ma.L'ov.hr/

EMPRESAS E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES DESCREDENCIADOS:

BIOMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP 06.881.432/0001-12

IRISLAK SILVA C.P.F. n" 303.070.193-49

MOTIVO: Apresentou a certidão simplificada de outra empresa e a especifica fora
do prazo;

FARMASIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI 32.026.84 9/0001-20

MARCELO PAIVA CAVALCANTI C.P.F. n» 028.948.563-00

MOTIVO: Apresentou a certidão simplificada e especifica fora do prazo;

DIPROMEDH DTST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MED. HOSP. EIRE... 02.277.138/0001-68

DIEGO FERNANDO DE ARAÚJO COSTA C.P.F. n° 616.064.563-34

MOTIVO: Apresentou a certidão simplificada e especifica fora do prazo;

F F DO REGO JÚNIOR EIRELI 28.418.34 3/0001-90

JANETE ALVES DA SILVA SOUSA C.P.F. n® 913.508.083-34

MOTIVO: Não apresentou a certidão especifica;.

FELIX ã CARVALHO LTDA 18.4 96.658/0001-00

ELVIS DE RESENDE LIMA C.P.F. r\° 006.591.213-60

MOTIVO: Não apresentou a última alteração consolidada sob o registro de n°
20200384309 conforme certidão especifica;

Ale contínuo, o pregoeiro passou-se a abertura do envelope n" 01 - "Proposta de Preços", contendo
as propostas de preços, colocando à disposição dos presentes para análise, determinando que os
representantes das empresas licítantes rubricassem as propostas de preços apresentadas, o que foi
feito.

Ato continuo, o Pregoeiro decide suspender a sessão para análise das propostas de preços e
cadastros das mesmas no sistema de licitações e contratos, ficando a reabertura da sessão para o dia
24/03/2021 ás 09:00hrs, no Auditório do Centro Administrativo, localizado na Rua Manoel
Trindade, n® 145, Centra, CEP: 65.725-000 - Pedreiras/MA.

E nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão. A presente Ala foi lavrada e assinada pelo
Pregoeiro, Assessor Especial da CPL e pelas licitantes presentes na sessão.

FUNÇÃO

PREGOEIRO

Pedreiras/MA, em 15 de março de 2021.

PREGOEIRO E ASSESSOR ESPECIAL DA CPL

NOME

DENILSON SOUSA MEDEIROS

ASSINATURAS

ASS. ESPECIAL WAGNER NOGUEIRA LEITE SILVA

\ ̂ /
Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão — Pedreiras/MA

E-mail: cp1@pedreira.s.ma.gov.br Jr /
0^ Página 3 de 5 ff f /



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httDs://w«-\v.nctirciras.iiia.gov.br/

PEOREIRAS'MA

Proc.22^OlO2lj202 /
FLS.__2aí_í_Z
Rub. ô

LICITANTES PARTICIPANTES DO CERTAME

C^;MTCR MED DISTRIBUIDORA "Elf^
CNPJ: 41.487.063/0001-72

BENEDITO SIt-lÃO COSTA-ANSRADE

C.P.F. n» 1482. 974. 1^1-N2\

GRAN MEDH If^JÍSTRÍfeT-BE t EDIC. E PROD. MED. HOSP. LTDA
CNPJ: 10.6^.892/0001-83
fabiana\pe;í^ira de soüsa
C.P.F. n" 874.619.353-72

MERCQS©ir$ISÍRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 25^73.504/0001-07
FABRICIO ARAÚJO DOS SANTOS

C.P.F._ n-». 652.688.J03-44 ^ ^

PROMED DIST. de MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

CNPJ: 17.149.510/0001-28

EDINALDO GALVAO CUNHA

C.P.F. n" 330,'B/fc^53S-49--=5-

15/5 GOtWS MÕfS^IRELI
CNPJ: 24.208.814/0001-84

ANTONIO ANDRÉ DE OI^VEIRA
C.P.F. d" 039.167.043-38

DI^T^^^fOMERCIO
CUPJ: 08.516.958/0001-41

FLAVIO VIEIRA DE MESQUIT

C.P.F. n" 6Ç>>sD32.433r«.0

PREClClOiKSOLUÇjlEg l^DI
CNPJ: 10.43O7Tn/0c!pi^
SORMANE SILVA SANTANA

C.P..F. n® 489. 686^43-91P.F. n® 489. 686^43-91

■NdStlCOS LTDA

j

\j^- (\^Áv
AB MED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 37.174.427/0001-16
ANDRÉ CASTELO BRANCO LOPES
C.P.F. 935.113.703-10

Avenida Zcca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro MutIrSo-Pedreiras/MA
E-maíl: cpl@pedreiras.ma.gov.br

Página 4 de 5



ESTADO DO MARANHÃO
PEDREIRAS/MAPREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS Pfoc 7 7£)/ú^l7r\:> )

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO flS.
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://w^\^v.ne<Jrciras.iiia.Bov.br/

W SE»

CNP^
WESL^
C.P/F

0^^
ÍJO E 'M0NIZ LTDA

19.043.776/0001-17

SEREJO MORENO

n" 003.567.843-71)

OIN^ICA DISTRIBÜlDORArtE MEDiCAMENTOS EIREW
iCIJPU: 28.868.821/0001-63 ^
T^NCISCO MANOEL MAFRA DIAS
C.P.F. n' 641.759.443-20

ía6^ do /7<ítoaf>uíck~
aOnSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 10.95-6.557/0001-54

DANIELA PEREIRA DO NASCIMENTO

C.P.F. n' 608.118^.503-56

GLOBAL DlSÍRI^fDORA ÉIRELl
CNPJ: 08.3^3.510/0001-54
RAYIiANDERSON RODRIGUES DO. NASCIMENTO

■C.P.F. n° 059.275.453-78

V-

Avenida Zcca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão — Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pedreiras.nia.gov.br

Página 5 de 5


